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Contratos por Sexo

Enero del 2024

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 32 26 58

02 - L'Alt Maestrat 38 32 70

03 - El Baix Maestrat 777 540 1.317

04 - L'Alcalatén 139 67 206

05 - La Plana Alta 2.571 2.262 4.833

06 - La Plana Baixa 1.864 1.532 3.396

07 - L'Alt Palancia 261 215 476

08 - El Alto Mijares 17 23 40

09 - El Rincón de Ademuz 52 50 102

10 - Los Serranos 135 71 206

11 - El Camp de Túria 1.920 1.560 3.480

12 - El Camp de Morvedre 715 623 1.338

13 - L'Horta Nord 3.391 3.029 6.420

15 - Valencia 10.661 9.967 20.628

16 - L'Horta Sud 4.675 3.631 8.306

17 - La Plana de Utiel-Requena 325 259 584

18 - La Hoya de Buñol 582 506 1.088

19 - El Valle de Ayora 122 80 202

20 - La Ribera Alta 2.790 2.019 4.809

21 - La Ribera Baixa 1.263 1.014 2.277

22 - La Canal de Navarrés 295 235 530

23 - La Costera 521 496 1.017

24 - La Vall d'Albaida 882 732 1.614

25 - La Safor 1.915 1.424 3.339

26 - El Comtat 235 140 375

27 - L'Alcoià 1.125 881 2.006

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 608 523 1.131



Contratos por Sexo

Enero del 2024

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 961 762 1.723

30 - La Marina Alta 1.171 1.128 2.299

31 - La Marina Baixa 2.087 1.928 4.015

32 - L'Alacantí 5.358 5.014 10.372

33 - El Baix Vinalopó 2.268 2.221 4.489

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.154 2.649 6.803

Total: 53.910 45.639 99.549
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Enero del 2024

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 9 15 8 8 12 6

02 - L'Alt Maestrat 8 19 11 4 16 12

03 - El Baix Maestrat 195 380 202 108 289 143

04 - L'Alcalatén 35 51 53 16 37 14

05 - La Plana Alta 544 1.256 771 492 1.095 675

06 - La Plana Baixa 411 908 545 328 704 500

07 - L'Alt Palancia 69 130 62 28 103 84

08 - El Alto Mijares 3 9 5 4 12 7

09 - El Rincón de Ademuz 5 24 23 10 17 23

10 - Los Serranos 23 68 44 10 33 28

11 - El Camp de Túria 394 940 586 308 829 423

12 - El Camp de Morvedre 154 387 174 159 297 167

13 - L'Horta Nord 725 1.770 896 602 1.607 820

15 - Valencia 2.397 5.605 2.659 2.363 4.986 2.618

16 - L'Horta Sud 1.008 2.323 1.344 773 1.651 1.207

17 - La Plana de Utiel-Requena 66 159 100 63 120 76

18 - La Hoya de Buñol 158 278 146 99 256 151

19 - El Valle de Ayora 12 69 41 11 35 34

20 - La Ribera Alta 617 1.341 832 441 934 644

21 - La Ribera Baixa 234 648 381 136 496 382

22 - La Canal de Navarrés 77 117 101 49 102 84

23 - La Costera 128 248 145 103 208 185

24 - La Vall d'Albaida 208 439 235 134 371 227

25 - La Safor 424 929 562 296 673 455

26 - El Comtat 48 116 71 26 64 50

27 - L'Alcoià 265 593 267 182 426 273



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Enero del 2024

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 153 299 156 106 265 152

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 201 411 349 132 363 267

30 - La Marina Alta 233 605 333 215 553 360

31 - La Marina Baixa 313 967 807 325 932 671

32 - L'Alacantí 1.138 2.843 1.377 1.145 2.616 1.253

33 - El Baix Vinalopó 446 1.137 685 464 1.132 625

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 694 2.095 1.365 521 1.254 874

Total: 11.395 27.179 15.336 9.661 22.488 13.490
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Contratos por Sector de Actividad

Enero del 2024

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 9 8 2 39

02 - L'Alt Maestrat 7 3 6 54

03 - El Baix Maestrat 143 106 278 790

04 - L'Alcalatén 3 17 86 100

05 - La Plana Alta 264 540 438 3.591

06 - La Plana Baixa 439 220 511 2.226

07 - L'Alt Palancia 24 8 130 314

08 - El Alto Mijares 1 4 3 32

09 - El Rincón de Ademuz 1 8 43 50

10 - Los Serranos 46 13 29 118

11 - El Camp de Túria 48 174 764 2.494

12 - El Camp de Morvedre 25 81 295 937

13 - L'Horta Nord 97 369 1.495 4.459

15 - Valencia 1.865 1.198 955 16.610

16 - L'Horta Sud 439 689 1.461 5.717

17 - La Plana de Utiel-
Requena

94 19 147 324

18 - La Hoya de Buñol 53 34 517 484

19 - El Valle de Ayora 9 20 19 154

20 - La Ribera Alta 680 302 1.176 2.651

21 - La Ribera Baixa 75 83 1.063 1.056

22 - La Canal de Navarrés 17 10 389 114

23 - La Costera 61 66 153 737

24 - La Vall d'Albaida 210 78 496 830

25 - La Safor 390 148 434 2.367

26 - El Comtat 6 65 90 214

27 - L'Alcoià 19 81 960 946

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 64 67 384 616
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Contratos por Sector de Actividad

Enero del 2024

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 58

02 - L'Alt Maestrat 70

03 - El Baix Maestrat 1.317

04 - L'Alcalatén 206

05 - La Plana Alta 4.833

06 - La Plana Baixa 3.396

07 - L'Alt Palancia 476

08 - El Alto Mijares 40

09 - El Rincón de Ademuz 102

10 - Los Serranos 206

11 - El Camp de Túria 3.480

12 - El Camp de Morvedre 1.338

13 - L'Horta Nord 6.420

15 - Valencia 20.628

16 - L'Horta Sud 8.306

17 - La Plana de Utiel-
Requena

584

18 - La Hoya de Buñol 1.088

19 - El Valle de Ayora 202

20 - La Ribera Alta 4.809

21 - La Ribera Baixa 2.277

22 - La Canal de Navarrés 530

23 - La Costera 1.017

24 - La Vall d'Albaida 1.614

25 - La Safor 3.339

26 - El Comtat 375

27 - L'Alcoià 2.006

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 1.131



Contratos por Sector de Actividad

Enero del 2024

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

223 140 391 969

30 - La Marina Alta 21 315 106 1.857

31 - La Marina Baixa 69 418 69 3.459

32 - L'Alacantí 266 776 1.000 8.330

33 - El Baix Vinalopó 144 387 839 3.119

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

1.790 664 537 3.812

Total: 7.602 7.111 15.266 69.570



Contratos por Sector de Actividad

Enero del 2024

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

1.723

30 - La Marina Alta 2.299

31 - La Marina Baixa 4.015

32 - L'Alacantí 10.372

33 - El Baix Vinalopó 4.489

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

6.803

Total: 99.549
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Contratos por Grupo de Ocupación

Enero del 2024

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 3 10 3 12 1 5 2 22 58

02 - L'Alt Maestrat 0 1 2 3 2 12 0 5 12 33 70

03 - El Baix Maestrat 0 1 44 120 76 368 14 180 162 352 1.317

04 - L'Alcalatén 0 1 18 13 14 30 0 24 61 45 206

05 - La Plana Alta 0 21 419 431 322 1.428 69 603 346 1.194 4.833

06 - La Plana Baixa 0 19 201 228 160 598 406 429 297 1.058 3.396

07 - L'Alt Palancia 0 3 36 39 21 63 12 30 23 249 476

08 - El Alto Mijares 0 0 3 3 0 17 0 5 2 10 40

09 - El Rincón de Ademuz 0 1 8 16 3 7 0 5 10 52 102

10 - Los Serranos 0 2 6 1 4 42 6 16 26 103 206

11 - El Camp de Túria 0 21 242 192 222 648 53 356 441 1.305 3.480

12 - El Camp de Morvedre 0 5 85 70 75 343 8 141 92 519 1.338

13 - L'Horta Nord 0 41 813 626 479 1.156 35 810 475 1.985 6.420

15 - Valencia 0 89 2.320 1.820 2.062 5.735 53 1.299 799 6.451 20.628

16 - L'Horta Sud 0 35 578 475 635 1.823 39 1.171 903 2.647 8.306

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 3 40 40 20 91 25 71 51 243 584

18 - La Hoya de Buñol 0 7 39 63 50 205 8 142 88 486 1.088



Contratos por Grupo de Ocupación

Enero del 2024

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

19 - El Valle de Ayora 0 0 9 14 9 91 6 30 11 32 202

20 - La Ribera Alta 1 11 197 254 220 676 108 600 427 2.315 4.809

21 - La Ribera Baixa 0 13 126 110 119 247 20 665 280 697 2.277

22 - La Canal de Navarrés 0 1 5 17 3 47 1 42 300 114 530

23 - La Costera 0 6 82 58 60 284 19 125 78 305 1.017

24 - La Vall d'Albaida 0 4 69 75 103 345 54 101 199 664 1.614

25 - La Safor 0 7 246 116 181 689 49 225 288 1.538 3.339

26 - El Comtat 0 3 12 25 16 94 4 85 49 87 375

27 - L'Alcoià 0 7 120 73 133 445 1 182 320 725 2.006

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 8 88 199 70 231 2 98 104 331 1.131

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 7 82 103 137 405 3 310 172 504 1.723

30 - La Marina Alta 0 10 146 151 191 869 13 239 77 603 2.299

31 - La Marina Baixa 0 17 565 188 247 1.596 25 362 107 908 4.015

32 - L'Alacantí 0 36 848 808 862 2.938 14 877 791 3.198 10.372

33 - El Baix Vinalopó 0 19 364 275 429 1.300 54 687 364 997 4.489

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 15 253 265 362 1.368 87 1.215 449 2.789 6.803

Total: 1 414 8.069 6.881 7.290 24.203 1.189 11.135 7.806 32.561 99.549



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Enero del 2024

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 29 0 29 58

02 - L'Alt Maestrat 33 3 34 70

03 - El Baix Maestrat 691 36 590 1.317

04 - L'Alcalatén 98 0 108 206

05 - La Plana Alta 2.648 55 2.130 4.833

06 - La Plana Baixa 1.460 77 1.859 3.396

07 - L'Alt Palancia 163 12 301 476

08 - El Alto Mijares 22 0 18 40

09 - El Rincón de Ademuz 18 0 84 102

10 - Los Serranos 99 0 107 206

11 - El Camp de Túria 1.561 31 1.888 3.480

12 - El Camp de Morvedre 590 1 747 1.338

13 - L'Horta Nord 2.904 265 3.251 6.420

15 - Valencia 10.783 627 9.218 20.628

16 - L'Horta Sud 4.006 22 4.278 8.306

17 - La Plana de Utiel-Requena 250 6 328 584

18 - La Hoya de Buñol 400 1 687 1.088

19 - El Valle de Ayora 58 2 142 202

20 - La Ribera Alta 2.450 41 2.318 4.809

21 - La Ribera Baixa 673 57 1.547 2.277

22 - La Canal de Navarrés 86 0 444 530

23 - La Costera 434 66 517 1.017

24 - La Vall d'Albaida 846 4 764 1.614

25 - La Safor 1.545 186 1.608 3.339

26 - El Comtat 199 0 176 375

27 - L'Alcoià 741 8 1.257 2.006



Contratos por Tipo de Contrato

Enero del 2024

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 494 0 637 1.131

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

1.031 2 690 1.723

30 - La Marina Alta 1.461 0 838 2.299

31 - La Marina Baixa 2.006 373 1.636 4.015

32 - L'Alacantí 4.883 83 5.406 10.372

33 - El Baix Vinalopó 2.611 39 1.839 4.489

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.393 0 2.410 6.803

Total: 49.666 1.997 47.886 99.549
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Contratos por Tipo de Jornada

Enero del 2024

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 37 21 58

02 - L'Alt Maestrat 42 28 70

03 - El Baix Maestrat 778 539 1.317

04 - L'Alcalatén 165 41 206

05 - La Plana Alta 2.421 2.412 4.833

06 - La Plana Baixa 1.769 1.627 3.396

07 - L'Alt Palancia 311 165 476

08 - El Alto Mijares 22 18 40

09 - El Rincón de Ademuz 72 30 102

10 - Los Serranos 84 122 206

11 - El Camp de Túria 2.297 1.183 3.480

12 - El Camp de Morvedre 809 529 1.338

13 - L'Horta Nord 4.029 2.391 6.420

15 - Valencia 10.120 10.508 20.628

16 - L'Horta Sud 4.665 3.641 8.306

17 - La Plana de Utiel-Requena 346 238 584

18 - La Hoya de Buñol 728 360 1.088

19 - El Valle de Ayora 148 54 202

20 - La Ribera Alta 2.597 2.212 4.809

21 - La Ribera Baixa 1.493 784 2.277

22 - La Canal de Navarrés 322 208 530

23 - La Costera 563 454 1.017

24 - La Vall d'Albaida 920 694 1.614

25 - La Safor 1.765 1.574 3.339

26 - El Comtat 242 133 375

27 - L'Alcoià 1.389 617 2.006

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 648 483 1.131



Contratos por Tipo de Jornada

Enero del 2024

Comarcas Completa Parcial Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 732 991 1.723

30 - La Marina Alta 1.277 1.022 2.299

31 - La Marina Baixa 2.459 1.556 4.015

32 - L'Alacantí 5.258 5.114 10.372

33 - El Baix Vinalopó 2.111 2.378 4.489

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.072 3.731 6.803

Total 53.691 45.858 99.549
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Enero del 2024

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 25 33 58

02 - L'Alt Maestrat 28 42 70

03 - El Baix Maestrat 430 887 1.317

04 - L'Alcalatén 46 160 206

05 - La Plana Alta 1.583 3.250 4.833

06 - La Plana Baixa 1.020 2.376 3.396

07 - L'Alt Palancia 99 377 476

08 - El Alto Mijares 16 24 40

09 - El Rincón de Ademuz 31 71 102

10 - Los Serranos 59 147 206

11 - El Camp de Túria 628 2.852 3.480

12 - El Camp de Morvedre 282 1.056 1.338

13 - L'Horta Nord 1.279 5.141 6.420

15 - Valencia 6.377 14.251 20.628

16 - L'Horta Sud 2.044 6.262 8.306

17 - La Plana de Utiel-Requena 174 410 584

18 - La Hoya de Buñol 224 864 1.088

19 - El Valle de Ayora 12 190 202

20 - La Ribera Alta 1.490 3.319 4.809

21 - La Ribera Baixa 356 1.921 2.277

22 - La Canal de Navarrés 104 426 530

23 - La Costera 216 801 1.017

24 - La Vall d'Albaida 463 1.151 1.614

25 - La Safor 1.083 2.256 3.339

26 - El Comtat 84 291 375

27 - L'Alcoià 400 1.606 2.006

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 145 986 1.131



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Enero del 2024

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 296 1.427 1.723

30 - La Marina Alta 850 1.449 2.299

31 - La Marina Baixa 1.368 2.647 4.015

32 - L'Alacantí 2.322 8.050 10.372

33 - El Baix Vinalopó 780 3.709 4.489

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.095 3.708 6.803

Total: 27.409 72.140 99.549


